
 

 

 

Совет депутатов 

Тюлюкского сельского поселения 

Катав-Ивановского муниципального района 

Челябинской области 

РЕШЕНИЕ 
 

«  21   » ноября    2022года                                                                                № 65 

 

О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов Тюлюкского  сельского 

поселения «Об утверждении земельного 

налога на территории Тюлюкского 

сельского поселения» от 18.11.2019г № 112  

 

   В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 марта 

2022г. №83 « О мерах по обеспечению ускоренного развития  отрасли 

информационных технологий в Российской  Федерации», в соответствии с 

пунктом 4 перечня поручений Губернатора Челябинской области от 15 июня 

2022г №5-к, по итогам Областного совещания при Губернаторе Челябинской 

области от 08.06.2022г.(снижение не менее чем в 2раза земельного налога для 

объектов связи и центров обработки данных),  Совет депутатов Тюлюкского 

сельского поселения  

РЕШАЕТ: 

1.Внести  изменения в п.2 Решение Совета депутатов Тюлюкского 

сельского поселения от 18.11.2019г. №112 «Об утверждении  земельного налога 

на территории Тюлюкского сельского поселения», дополнив              

его п.п 3 ,следующего содержания: 

«3.Налоговая ставка устанавливается в размере 0,7 процента в отношении 

земельных участков, занятых объектами связи и центрами обработки данных 

(для организаций, осуществляющих деятельность в сфере телекоммуникаций в 

соответствии с ОКВЭД 61) 

   2.Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Тюлюкского 

сельского поселения от 23.09.2022г. № 62  

 3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте 

Администрации Катав- Ивановского муниципального района www.katavivan.ru. 

4.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета депутатов Тюлюкского  

сельского поселения                                                           М.П.Адамчук 


